83 

Sumber: Kecamatan Wotu, data diolah tahun 2025 

Penetapan Kinerja dengan sasaran Strategis dan Indikator Kinerja Utama 

yang telah di tetapkan oleh Kecamatan Wotu Tahun 2025 didukung dengan 

pembiayaan APBD Kabupaten Luwu Timur Sebesar Rp. 2.949.577.075 (Dua Milyar 

Sembilan Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Tujuh Ribu 

Tujuh Puluh Lima Rupiah). Anggaran tersebut terdiri dari belanja Operasi sebesar 

Rp.2.932.577.075 dan belanja modal sebesar Rp. 17.000.000. Secara lengkap 

anggaran pada program Kecamatan Wotu dapat dilihat pada tabel berikut: 

Tabel 2.4 Program dan Anggaran 

No Program Anggaran Kegiatan

[...]

Triwulan III Tahun Anggaran 2025 sebesar Rp.2.404.803.298,-, dengan 

realisasi keuangan yang telah terserap sebesar Rp.1.966.706.120,- atau 

81,78%dari total anggaran yang dialokasikan.  

3.3. Realisasi Anggaran 
Pada Tahun Anggaran 2025, Kecamatan Wotu memperoleh alokasi 

anggaran APBD sebesar Rp. 2.949.577.075 (Dua Milyar Sembilan Ratus Empat 

Puluh Sembilan Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Tujuh Ribu Tujuh Puluh Lima 

Rupiah). Anggaran tersebut terdiri dari belanja Operasi sebesar 

Rp.2.932.577.075 dan belanja modal sebesar Rp. 17.000.000. Seluruh alokasi 

tersebut digunakan untuk mendukung pelaksanaan 6 program, 14 kegiatan, dan 

32 sub kegiatan. 

Berdasarkan realisasi anggaran Kecamatan Wotu sampai dengan